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1. YLEISTÄ 
 

Tässä suunnitelmassa määritellään Maskun kunnan periaatteet, joiden mukaan esi- ja 
perusopetuksen oppilaalle myönnetään maksuton koulukuljetus. Suunnitelmassa 
määritellään myös kuljetusten järjestämisen periaatteet ja kuvataan ohjeet koulukuljetusten 
hakemiseksi, kuljetusten aikaiseen käyttäytymiseen ja poikkeavien tilanteiden varalle. Esi- ja 
perusopetuksen kuljetuksissa noudatetaan samoja periaatteita. Esikoululaiset kuljetetaan 
pääsääntöisesti koululaisten kanssa samoissa kuljetuksissa. Pääsääntö on, että 
koulukuljetuksissa käytetään ensisijaisesti joukkoliikennettä. Jos linja-auton käyttö ei ole 
mahdollista, esim. terveydellisistä syistä, kuljetusjärjestelyt hoidetaan jollakin muulla tavalla. 
Erityistapauksissa tarvitaan aina lääkärin todistus (terveydelliset syyt) tai muu 
asiantuntijalausunto. Taksikuljetuksessa olevalle ei välttämättä varata taksia molempiin 
päivittäisiin matkoihin, vaan esimerkiksi toinen matka voi tapahtua myös linja-autolla. 
Jonakin päivänä voi olla käytössä linja-autokuljetus molempiin matkoihin. Huoltajat ovat 
ensisijaisesti velvollisia opastamaan lapsiaan liikkumaan turvallisesti liikenteessä. 
Huoltajien tulee huolehtia siitä, että koulunsa aloittaville ja vanhemmillekin oppilaille 
opetetaan hyvin koulumatkareitti, aikataulut ja liikenteessä kulkeminen. Vanhempien on 
opastettava ja neuvottava sekä tarpeen mukaan kuljettava mukana ja saatettava lasta, 
kunnes hän oppii itse kulkemaan ja huomioimaan liikennettä. Koulukuljetuksessa olevien 
lasten huoltajat vastaavat siitä, että lapsi pääsee turvallisesti kotoa autoon, autosta kouluun 
ja autosta kotiin. 
 
Esi- ja perusopetuksessa oppilaalle myönnetään koulukuljetus kunnan osoittamaan 
ensisijaiseen esi- tai perusopetuspaikkaan (tai muuhun opetuksen järjestämispaikkaan), kun 
koulumatkan pituus on yli viisi (5) kilometriä. Koulukuljetus toteutetaan Maskussa 
perusopetuslain 32 §:n ja tämän suunnitelman mukaisesti. Suunnitelma vastaa 
Opetushallituksen koulukuljetuksia koskevaa opasta (Koulukuljetusopas, Oppaat ja käsikirjat 
2021:1, Opetushallitus). 
 
Tämä suunnitelma hyväksytään tarkistettuna varhaiskasvatus- ja opetuslautakunnassa 
vuosittain. 
 

1.1 Lainsäädäntö 

Perusopetuslaki 32 § (628/1998): "Jos perusopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä 
kilometriä pitempi, oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta 
saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai varhaiskasvatuslaissa tarkoitetusta 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti 
oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai varhaiskasvatuksesta 
esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai varhaiskasvatukseen. Perusopetusta tai 
esiopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun 
edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu 
oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen 
vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä 
avustus. (30.12.2020/1216) 
 
Edellä 1 momentin mukaisesti järjestettävä oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen 
saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 
vuotta, saa koulumatka kestää enintään kolme tuntia. (24.6.2010/642) 
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a30.12.2020-1216
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a24.6.2010-642
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Jos oppilas otetaan huoltajan toivomuksesta muuhun kuin 6 §:n 2 momentissa tarkoitettuun 
kouluun tai opetuksen järjestämispaikkaan, oppilaaksi ottamisen edellytykseksi voidaan 
asettaa, että huoltaja vastaa oppilaan kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista 
kustannuksista. Lisäksi, jos esiopetusta saava lapsi osallistuu toisessa kunnassa 
järjestettävään varhaiskasvatukseen varhaiskasvatuslain 6 §:n 4 momentissa tarkoitetulla 
tavalla, opetuksen järjestäjällä on oikeus edellyttää, että lapsen huoltaja vastaa lapsen 
kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuvista kustannuksista varhaiskasvatus- ja 
esiopetuspaikan välillä. (13.7.2018/542) 
 
Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun toimintaan. 

 

2. KULJETUSTEN MYÖNTÄMISEN PERIAATTEET 
 

2.1. Koulumatkan määritelmä ja matkan pituus ja sen mittaaminen 

Maskun kunta vastaa koulukuljetuksen järjestämisestä, jos esi- ja perusopetuksen oppilaan 
koulumatka on kävellen mitattuna yli 5 kilometriä.  

Kun perusopetuksen oppilaan yhdensuuntainen koulumatka kunnan osoittamaan 
lähikouluun on yli 5 km, huoltajien ei tarvitse tehdä erillistä hakemusta. 
Esiopetushakemukseen huoltajat merkitsevät kuljetustarpeen. 

Koulumatka mitataan lyhintä, pyöräilykelpoista ja yleisessä käytössä olevaa 
talvikunnossapidon alaista reittiä kotiportilta koulun tai päiväkodin portille tai niitä 
vastaaviin paikkoihin. Lainsäätäjän tulkinnan mukaan koulumatka mitataan kotiportilta 
koulun portille, ei siis pihasta pihaan. Käytännössä tämä tarkoittaa tontin rajaa tai pihatien 
haaraa. Mikäli oppilas voi suorittaa matkansa vaihtoehtoisesti jalankulkua, kevytliikennettä 
tai autoliikennettä varten tarkoitettua tietä pitkin, katsotaan koulumatkaksi lyhyin reitti, jota 
pitkin oppilas voi koulumatkan liikennesääntöjä noudattaen suorittaa. Esiopetusmatka 
mitataan samoin perustein. 

Koulumatka mitataan ensisijaisesti hyödyntäen Google Maps -ohjelmaa. Epäselvissä tai 
rajatapauksissa matkan pituus voidaan tarkistaa muita mittausmenetelmiä käyttäen, kuten 
esim. maastomittaus. 

Kouluna huomioidaan vain kunnan oppilaalle osoittama lähikoulu. Mikäli oppilaalle on 
myönnetty huoltajan pyynnöstä ns. toissijainen koulunkäyntioikeus muuhun kouluun kuin 
hänelle osoitettuun lähikouluun, huoltajat vastaavat kaikista oppilaan kuljettamiseen 
liittyvistä järjestelyistä ja kustannuksista. Jos oppilas muuttaa kesken lukuvuoden kunnan 
sisällä ja haluaa käydä lukuvuoden loppuun aikaisemmassa koulussa, huoltajat vastaavat 
tässäkin tapauksessa oppilaan kuljettamiseen liittyvistä järjestelyistä ja kustannuksista. 

Koulukuljetukset järjestetään joko julkista liikennettä tai koulutaksia käyttäen. Se, että 
huoltaja ei esim. pysty saattamaan oppilasta, ei ole peruste koulumatkaedun myöntämiselle. 
Lainsäädäntö lähtee lähtökohdasta, että oppilaan itsensä tulee suoriutua koulumatkastaan 
ja myös osata lähteä kotoa oikeaan aikaan pysäkille. 
 

 

 

 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980628#a13.7.2018-542
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2.2. Oppilaan itse kuljettava matka 

Yhdensuuntaiset omavastuurajat (kilometrirajat) nouto/paluupysäkille ovat pisimmillään: 
esikoululaisille ja 1-2 luokan oppilaille 2 km, 3-6 luokan oppilaille 3 km, 7-9 luokan oppilaille 
5 km. 

Mikäli oppilas kävelee osan koulumatkasta pysäkille koulukuljetukseen/kouluun, 
huomioidaan, ettei koulumatkoihin käytettävä aika ylitä perusopetuslain 32 §:n mukaisia 
enimmäisaikoja. Aikatauluista johtuen oppilaalle saattaa kertyä odotusaikaa aamulla ennen 
koulun alkamista ja/tai koulun päättymisen jälkeen perusopetuslain 32 §:n mukaisten 
koulumatkojen enimmäiskestoaikojen puitteissa. Maskussa esi- ja perusopetuksen 
oppilaalla voi olla viikossa enintään viisi tuntia koulun alun tai kotiinkuljetuksen odotusta 
koululla. Koulumatka odotuksineen ei silti saa ylittää perusopetuslain 32 §:n määrittelyä 
siitä, että oppilaan päivittäinen edestakainen koulumatka odotuksineen saa kestää enintään 
kaksi ja puoli tuntia ja jos oppilas on lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta, saa 
koulumatka odotuksineen kestää enintään kolme tuntia. Koulumatkoihin käytettävää 
kokonaisaikaa laskettaessa huomioidaan myös kävelyaika kuljetusreitin varteen. Oppilaan 
kilometriä kohti tarvitsema keskimääräinen kävelyaika lasketaan Kuntaliiton laatiman 
suosituksen mukaisesti: 

IKÄ 5 v. 6 v. 7 v. 8 v. 9 v. 10 
v. 

11 v. 12 v. 13 
v. 

14 
v.  

15 
v. 

16 
v. 

AIKA 
min. 

16  15 14 13 12,5 12 11,8 11,6 11,4 11,2 11 10,8 

 
Ennen ja jälkeen koulupäivän kuljetusta odottavalle oppilaalle järjestetään mahdollisuus 
valvottuun toimintaan. Valvottuun toimintaan osallistuminen on oppilaalle vapaaehtoista. 
 

2.3. Kahdessa osoitteessa asuminen 

Oppilaalla voi olla koulukuljetuksien järjestämiseksi vain yksi koti: se osoite, jossa hän 
väestötietojärjestelmän mukaisesti asuu. Jos lapsen huoltajilla on yhteishuoltajuus ja he 
asuvat eri osoitteissa, oppilaan koti on siinä osoitteessa, jossa hän on kirjoilla. Kuljetus 
järjestetään vain virallisesta väestörekisteritiedoissa olevasta osoitteesta. Huoltajat 
vastaavat parhaaksi katsomallaan tavalla itse omalla kustannuksellaan koulukuljetusten 
järjestämisestä muualta kuin oppilaan virallisesta kotiosoitteesta. Kesken lukuvuoden toisen 
koulun alueelle tapahtuvan muuton jälkeen on oppilaalla oikeus hakemuksesta jatkaa 
koulunkäyntiä nykyisessä koulussa lukukauden loppuun, mutta kuljetuskustannuksista vastaa 
huoltaja. 
 

2.4. Toisessa kunnassa erityisopetuksessa olevat oppilaat 

Kuljetusperusteet määräytyvät tämän suunnitelman mukaisesti. 
 

2.5. Toissijaisessa koulussa käyvät oppilaat 

Toissijaisessa koulussa käyvän oppilaan koulumatkojen järjestelyistä ja kustannuksista 
vastaa huoltaja. 
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2.6. Ruotsinkielisissä kouluissa käyvät oppilaat 

Maskun kunta järjestää koulukuljetuksen. Kuljetusperusteet määräytyvät tämän 
suunnitelman mukaisesti. 
 

2.7. Koulumatkan vaarallisuuteen perustuva koulukuljetusoikeus 

Maskun kunta järjestää koulutien poikkeuksellisen vaarallisuuden perusteella maksuttoman 
kuljetuksen linja-autolla myös alle viiden kilometrin koulumatkoille Kustavintietä 
koulumatkoillaan käyttäville esiopetuksen ja perusopetuksen 1.–6. -vuosiluokkien oppilaille. 
Linjaus koskee Kustavintietä pitkin satoja metrejä tapahtuvia kulkemisia, ei Kustavintien 
ylitystä. 

Maskun kunta järjestää maksuttoman koulukuljetuksen niille esiopetuksen ja 1–6 
vuosiluokkien oppilaille, jotka joutuvat ylittämään Kustavintien Lemun Järäisten risteyksen 
kohdalta (ei alikulkumahdollisuutta) koulureitin poikkeuksellisen vaarallisuuden perusteella. 

Kurittulantien, ja sen sivuteiden varrella asuville oppilaille (esiopetus ja vuosiluokat 1–3), 
joiden yhdensuuntainen koulumatka kulkee Kurittulantietä pitkin yli 500 metriä 
valaisemattomalla tieosuudella kohdassa, jossa on 60 km/h aluenopeusrajoitus, on oikeus 
poliisin linjauksen vuoksi maksuttomaan koulukuljetukseen tien vaarallisuuden perusteella, 
vaikka koulumatkan pituus ei ylitä viittä kilometriä, esioppilailla kaksi kilometriä. 

 

2.8. Koulumatkan vaikeuteen tai rasittavuuteen perustuva koulukuljetusoikeus 

Kunta järjestää oppilaalle koulukuljetuksen myös, jos koulumatka on oppilaan ikään nähden 
ja/tai muut olosuhteet, esim. oppilaan henkilökohtainen kehitystaso tai terveydelliset syyt, 
huomioon ottaen liian vaikea tai rasittava. Tällöin edellytetään tapauksen mukaista lääkärin, 
psykologin tai muun vastaavan asiantuntijan lausuntoa. Lausunnosta tulee selkeästi ilmetä 
yksilöity tarve ja perusteet kuljetukselle sekä suositeltava kuljetusmuoto ja ajanjakso, jolle 
koulukuljetus tulisi järjestää. Koulumatkan vaikeuden ja rasittavuuden vuoksi hakemus ja 
siihen liittyvä asiantuntijalausunto on toimitettava vuosittain opetustoimistoon, ellei 
koulukuljetusta ole myönnetty suoraan pitemmälle ajalle. 

Lausunto ei velvoita kuntaa kuljetuksen järjestämiseen, mutta sitä käytetään asiantuntija-
apuna päätöksenteossa. 
 

2.9. Petovaarakuljetukset 

Esiopetuksen ja vuosiluokkien 1-6 oppilaiden erityisperusteiset koulukuljetukset 
suurpetovaaran vuoksi anotaan huoltajan kirjallisella anomuksella sivistysjohtajalta. Oikeus 
voidaan myöntää enintään lukukaudeksi kerrallaan. Em. kuljetukset koskevat vain 
esioppilaita, alakoululaisia ja aamun koulukuljetuksia. 
 

2.10. Ohiajavan kuljetuksen käyttöoikeus 

Mikäli oppilaan koulumatka ei ylitä viittä kilometriä, on oppilaalla silti mahdollisuus 
omakustanteisesti hyödyntää kunnan alueella kulkevia linja-autoreittejä tai anoa 
sivistysjohtajalta ohiajavan taksin käyttöoikeutta omakustanteisesti. 
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3. KULJETUSTEN JÄRJESTÄMISEN PERIAATTEET 
 

3.1. Linja-autokuljetukset 

Rehtoreiden tulee suunnitella oppilaiden lukujärjestykset ja opetusryhmät siten, että linja-
autojen voimassa olevia vuoroja pystytään mahdollisimman tehokkaasti käyttämään 
koulukuljetuksissa. Myös kuljetusoikeuden piirissä olevat esioppilaat käyttävät linja-autoa. 

Koulukuljetukset pyritään järjestämään ensisijaisesti julkisella liikenteellä. TLO järjestää 
linja-autokuljetuksia Lemu-Askaisten suunnalta sekä Niemenkulman suunnalta Maskun 
Hemmingin koululle; https://tlo.fi/reitit-ja-aikataulut/masku/ 

L-S Linjojen vuorot 117-119 kulkevat Mynämäen ja Turun välillä. 

https://www.masku.fi/varhaiskasvatus-ja-opetus/perusopetus/koulukuljetus/ 
 

3.2. Koulukuljetusauto eli taksi ja ohiajavan taksin käyttöoikeus 

Mikäli koulukuljetusta ei pystytä järjestämään julkisen liikenteen avulla, se järjestetään 
koulukuljetusautoilla (taksi). Koulukuljetusta ei välttämättä järjestetä koko matkalle, vaan 
oppilaan tulee varautua siihen, että hän kulkee osan koulumatkasta omatoimisesti, ks. 2.2. 
Oppilaat kerääntyvät noutopysäkeille samalla tavoin kuin linja-autoa käyttävät oppilaat 
kerääntyvät linja-autopysäkeille. Ns. noutopysäkit sovitaan erikseen reittikohtaisesti. 

Esi- ja perusopetuksen oppilaan ohiajavan taksin käyttöoikeus anotaan huoltajan kirjallisella 
vapaamuotoisella anomuksella sivistysjohtajalta. Oikeus voidaan myöntää maksimissaan 
yhdeksi lukuvuodeksi kerrallaan silloin kun taksi muutenkin reitillä kulkee ja kun taksissa on 
tilaa. Aiemmin määriteltyä taksireittiä ei ko. oppilaan takia saa muuttaa. Subjektiivisen 
koulukuljetusoikeuden omaavilla oppilailla on etuoikeus taksikyytiin. 
 

3.3. Kuljetusavustus (saattoavustus) 

Oppilaan huoltajalle voidaan maksaa anomuksesta kuljetusavustusta 
koulumatkakustannuksiin, jos oppilaalle on myönnetty koulukuljetusetuus ja huoltaja 
kuljettaa tai saattaa oppilasta. Kyseinen avustus on pääasiassa tarkoitettu matkoille, joilla ei 
ole vakiintuneita linja-auto- tai taksireittejä. Avustusta ei myönnetä, jos oppilas on 
mahdollista sijoittaa kunnan järjestämään koulukuljetukseen, eivätkä esim. terveydelliset 
syyt vaadi erilliskuljetusta. Maksettava avustus on vuonna 2024 0,57 €/ kilometri kunnan 
määrittelemän matkan pituuden mukaan. Avustus maksetaan verottajan vuosittain 
vahvistamien korvausperiaatteiden mukaisesti. Kirjalliset hakemukset tulee toimittaa 
etukäteen opetustoimistoon sivistysjohtajan hyväksyttäväksi.  

 

3.4. Kuljetusten odotus 

Aikataulusta johtuen oppilas voi joutua odottamaan kuljetusta aamulla ja/tai iltapäivällä. 
Odotuksessa huomioidaan lain asettamat koulumatkan enimmäisajat. Ks. 2.2. 
 

 

3.5. Oppilaan sairastuminen koulupäivän aikana 

Oppilaan sairastuessa kesken koulupäivän koululta otetaan yhteyttä huoltajaan oppilaan 
noutamiseksi kotiin. 

https://tlo.fi/reitit-ja-aikataulut/masku/
https://www.masku.fi/varhaiskasvatus-ja-opetus/perusopetus/koulukuljetus/
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3.6. Tukiopetus, jälki-istunnot, kerhotoiminta, TET-jakso, terapiakäynnit 

Tukiopetus ja jälki-istunto katsotaan koulunkäynniksi ja kuljetusetuuden piirissä olevalla 
oppilaalla on oikeus kuljetukseen esim. tukiopetuksesta kotiin. Koulun tulee tukiopetuksia ja 
jälki-istuntoja sopiessaan huolehtia, että koulukuljetusten piirissä olevan oppilaan on 
mahdollista päästä koulukuljetuksen kyytiin siten, että kyyti toteutuu normaalien 
koulukuljetusjärjestelyjen puitteissa. 

Työelämään tutustumisjakson aikaiset kuljetukset järjestetään ensisijaisesti julkisen 
liikenteen avulla. Koulu antaa oppilaalle kertalippuja tai matkakortin matkan kotoa TET-
paikkaan ollessa yli viisi kilometriä. Jos oppilas hakeutuu TET –jaksolle Maskun linja-
autoreittien ulkopuolelle, vastaa huoltaja matkakustannuksista. Työelämään tutustumisen 
tulee toteutua arkisin klo 8-19 välillä. Terveydellisistä syistä tarvittavaa, muulla kuin julkisella 
liikenteellä tapahtuvaa kuljetusta TET-jaksoa varten on anottava rehtorilta vähintään kaksi 
viikkoa ennen TET-jakson alkua. 

Maskun kunta ei järjestä eikä korvaa oppilaiden terapiakuljetuksia. 
 

3.7. Koulukuljetus tapaturmatilanteissa 

Tapaturman tai pitkäaikaisen sairauden sattuessa oppilaalle on mahdollista hakea 
määräaikaista kuljetusta koulun rehtorilta. Oppilaalle voidaan koulutapaturmatilanteissa 
järjestää määräaikainen koulukuljetus väestörekisterin mukaisesta kotiosoitteesta. 
Koulutapaturman ollessa kyseessä kuljetus voidaan järjestää, vaikka oppilas ei kävisi hänelle 
osoitettua lähikoulua. Koulutapaturmakuljetus järjestetään myös vieraskuntalaiselle 
oppilaalle. 

Vapaa-ajan tapaturman ollessa kyseessä kuljetus järjestetään ainoastaan oppilaalle 
osoitettuun lähikouluun. Mahdollinen vapautus liikunnasta ei muuta oppilaan aamu- tai 
iltapäiväkuljetusaikoja. Koulu järjestää vapautuksen ajaksi muuta ohjelmaa. Kuljetus 
järjestetään vain väestörekisterin mukaisesta osoitteesta. 
 

Tapaturmakuljetuksen hakeminen: 

Tapaturmiin liittyvissä kuljetuksissa tulee ottaa yhteyttä koulun rehtoriin ja/tai 
koulusihteeriin ja toimittaa kuljetukseen liittyvät tiedot (lääkärintodistukset ym.) 
hakemuksen liitteenä. Huoltajan vastuulla on hankkia tapaturmasta lääkärintodistus. 
Lääkärinlausunnosta on ilmettävä kuljetustarpeiden syiden ja perustelujen lisäksi myös 
ajanjakso, jolle asiantuntija suosittelee koulukuljetuksen järjestämistä. Tapaturmien vuoksi 
tarvittavan koulukuljetuksen järjestämiseen varataan 1-3 arkipäivää käsittelyä varten siitä 
päivästä lukien, kun lääkärintodistus ja hakemus on saapunut koululle. 
 

3.8. Aamu- ja iltapäivätoiminta sekä esiopetuksen täydentävä varhaiskasvatus 

Kunnalla ei ole velvollisuutta järjestää kuljetuksia aamupäivätoimintaan eikä 
iltapäivätoiminnasta kotiin. Huoltajat vastaavat näistä kuljetuksista. Iltapäivätoiminnan 
henkilökunta ei valvo lapsen siirtymistä kotimatkalle tai kulkuvälineeseen. Maskun kunta ei 
järjestä kuljetuksia täydentävään varhaiskasvatukseen tai sieltä kotiin. Täydentävä 
varhaiskasvatus järjestetään esiopetuksen yhteydessä, jolloin kuljetustarvetta esiopetuksen 
ja varhaiskasvatuksen välillä ei ole. Esikoululaisen huoltajat vastaavat siitä, että 
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esikoululainen saatetaan noutopaikkaan ja häntä ollaan vastassa, kun lapsi saapuu 
esiopetuksesta. Esioppilaita ollaan vastassa ja saatetaan kuljetukseen lukuvuoden alussa. 

 

3.9. Kuljetusoikeuden muuttuminen 

Vieraan kunnan tarjoamaan opetukseen osallistuva Maskun kunnan oppilas:  

Vieraan kunnan tarjoamaan opetukseen siirretyn Maskun kunnan oppilaan 
koulumatkakuljetukset korvaa Maskun kunta. Tämä edellyttää, että kunta on sopinut 
oppilaspaikan hankkimisesta toisesta kunnasta (esim. ruotsinkielinen opetus). 

Ns. vieraskuntalaispaikalla toisessa kunnassa koulua käyvän kuljetusten järjestämisestä ja 
kustannuksista vastaa huoltaja. 

Maskun kunnan oppilas muuttaa kunnan sisällä ja lähikoulu vaihtuu:  

Mikäli ”vanhassa” koulussa on tilaa ja opetusryhmä on oppilaalle soveltuva, oppilas voi 
jatkaa aloittamassaan Maskun kunnan koulussa huoltajien hakemuksesta. Oppilaan 
halutessa jatkaa aloittamassaan koulussa oppilaalle tehdään päätös toissijaisesta 
koulupaikasta, jolloin huoltaja vastaa koulumatkakustannuksista ja -järjestelyistä. 

Maskussa asuva oppilas käy koulua toisessa kunnassa: 

Oppilaat voivat hakea muuhunkin kuin oman kunnan lähikouluun. Maskun kunta ei järjestä 
eikä korvaa oppilaan koulumatkoja, mikäli oppilas huoltajien hakemuksen perusteella käy 
muussa kuin kunnan hänelle osoittamassa koulussa. 

Maskun kunnan oppilas muuttaa muuhun kuntaan: 

Oppilas voi jatkaa koulunkäyntiään Maskun kunnan koulussa huoltajan hakemuksen 
mukaisen ajan, mikäli koulun rehtori puoltaa hakemusta ja opetusryhmissä on tilaa. 
Oppilaalle tehdään päätös toissijaisesta koulupaikasta lukuvuosi kerrallaan. Maskun kunta ei 
järjestä eikä korvaa oppilaan koulumatkoja. 

Vieraskuntalainen haluaa aloittaa koulunkäynnin Maskussa: 

Vieraskuntalaisella oppilaalla on mahdollisuus hakea kouluun Maskuun. Maskun kunta ei 
järjestä eikä korvaa oppilaan koulumatkoja. 
 

 

4. KOULUKULJETUKSEN HAKEMINEN JA PÄÄTÖKSENTEKO 
 

Hakeminen: 
Mikäli koulumatkaetuus syntyy koulumatkan pituuden perusteella, koulumatkaetuutta ei 
tarvitse anoa. Esiopetukseen ilmoittautumisen yhteydessä huoltaja merkitsee 
kuljetustarpeen. Ks. kohta 2.1. 

Koulukuljetukseen oikeutetulle oppilaalle Maskun kunta myöntää joukkoliikenteellä 
matkustamista varten koululaiskortin. Kortin saa koulun kansliasta. 

Mikäli matka järjestetään taksilla, koulun koulusihteeri tiedottaa järjestelyistä. 

Mikäli oppilaalla ei ole koulumatkaetuutta ja hänelle tulee tarve erityisperusteiseen 
koulukuljetukseen, tulee kirjallinen hakemus toimittaa opetustoimistoon hyvissä ajoin ennen 
lukuvuoden alkua jo toukokuussa (varhaiskasvatus- ja opetustoimisto on kiinni heinäkuun). 
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Hakemuksen allekirjoittaa huoltaja. Hakemuslomake on Maskun kunnan kotisivuilla 
https://www.masku.fi/wp-content/uploads/Hakemus.pdf 

Myös mahdolliset ajantasaiset asiantuntijalausunnot koulukuljetusta varten toimitetaan 
alkuperäisenä paperiversiona tai sähköisesti opetustoimistoon. Erityisperusteinen 
koulukuljetus myönnetään pääsääntöisesti asiantuntijalausuntojen perusteella enintään 
lukuvuodeksi kerrallaan. Poikkeuksena ovat oppilaat, joiden kuljetustarve voidaan arvioida 
olevan pysyväisluonteinen koko kouluajan esim. vaikean vammaisuuden vuoksi. Kun kysymys 
on koulumatkan rasittavuuden ja vaikeuden arvioinnista, valmisteleva viranhaltija voi kuulla 
myös koulun/varhaiskasvatuksen edustajia, jotka tuntevat oppilaan.  

Huoltajan hankkimat asiantuntijalausunnot on toimitettava joka lukuvuosi hakemuksen 
mukana uudelleen. Sairauden tai tapaturman takia kuljetus voidaan myöntää 
lääkärintodistuksessa mainituksi ajaksi. Tien vaarallisuuteen perustuva koulukuljetusoikeus 
myönnetään pääsääntöisesti vuodeksi kerrallaan, koska reitin olosuhteet voivat muuttua.  

Erityisperusteista koulumatkaetuutta tulee hakea vuosittain. Päätös tehdään hakemuksen 
perusteella yksilötasolla lukuvuodeksi kerrallaan, ellei asiantuntijan lausunnosta ilmene 
lyhempi määräaika tai pysyväisluonteinen peruste. Asiantuntijalausunnot on toimitettava 
joka lukuvuosi uudelleen. Olosuhteiden muuttuessa on tehtävä uusi hakemus tai 
ilmoitettava, ellei kuljetuksen saamiselle ole enää perusteita. Varhaiskasvatus- ja 
opetuslautakunta tekee koulukuljetusoikeudesta päätöksen, josta voi hakea muutosta Turun 
Hallinto-oikeudelta. Päätöksen liitteenä on tarkempi muutoksenhakuohje. 

 

Päätöksenteko: 

MITÄ PÄÄTTÄJÄ 
koulumatka yli 5 km ei päätöstä; ensisijainen tiedotus koululla 
erityisperusteinen koulukuljetusetuus Varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta 
ohiajavan taksin käyttöoikeus sivistysjohtaja 
saattoavustus sivistysjohtaja 
tapaturmasta aiheutuva kuljetustarve koulun rehtori / varhaiskasvatusyksikön 

johtaja 
esioppilaiden kuljetuspäätökset varhaiskasvatusjohtaja 
 

 

5. KULJETUSOIKEUDESTA TIEDOTTAMINEN 
 

Varhaiskasvatus- ja opetuslautakunnan, varhaiskasvatusjohtajan ja sivistysjohtajan tekemät 
päätökset annetaan tiedoksi hakemuksen tekijöille heti päätöksenteon jälkeen. 

 

 

6. KULJETUSMÄÄRÄYKSET 
 

Koulukuljetuksiin sovelletaan asetusta koulu- ja päivähoitokuljetusten kuormituksesta ja 
turvallisuusjärjestelyistä. Taksikuljetuksissa kaikki oppilaat käyttävät turvavöitä. Linja-
autossa ja taksissa voidaan kuljettaa enintään rekisteriin merkityn istumapaikkaluvun 
mukainen määrä matkustajia. Asetusta ei sovelleta kaikille avoimena linja-autoliikenteenä 
toteutettaviin vuoroihin, joissa noudatetaan tieliikennelain mukaisia kuljetusmääräyksiä. 
Maskussa TLO:n ja L-S Linjojen linja-autot ovat kaikille avointa liikennettä. 

https://www.masku.fi/wp-content/uploads/Hakemus.pdf
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7. OHJEISTUKSIA KOULUKULJETUSTEN TURVALLISUUTEEN JA 
ERITYISTILANTEISIIN 

 

7.1. Käyttäytyminen ja toiminta koulukuljetuksissa 

Oppilaan tulee saapua viisi minuuttia ennen annettua kuljetusaikaa kyytiinnousupaikalle. 
Koulukuljetuksen ei tarvitse odottaa myöhässä olevaa oppilasta. Annetut ajat ovat arvioita ja 
koulukuljetus voi olla myöhässä annetuista ajoista. Kuljetus voi kuitenkin olla myöhässä 
enintään 15 min, jolloin voidaan vielä katsoa, että kyse ei ole aikatauluvelvoitteen 
rikkomisesta. Jos kuljetus ei syntyneen ennalta arvaamattoman poikkeustilanteen vuoksi 
saavu, tulee oppilaan palata kotiinsa ja ottaa yhteys huoltajaan/kouluun.  

Koulumatkalle tulee pukeutua säänmukaisesti ja kiinnittää vaatteisiin riittävät heijastimet 
tai käyttää heijastinliiviä. Kuljetuksessa noudatetaan puolin ja toisin hyviä tapoja. Kuljettaja 
kuuluu koulun oheiskasvattajiin. Hän on myös velvollinen pitämään autossa järjestystä 
kuljetuksen aikana, jotta kaikkien matkanteko sujuisi turvallisesti. Kiusaamistapauksista 
kuljettaja tekee ilmoituksen koululle. Oppilaan/huoltajan tulee puolestaan ilmoittaa kaikista 
koulumatkaan liittyvistä ongelmista omalle opettajalleen. Huoltajat ovat aina ensisijaisesti 
velvollisia opastamaan lapsiaan liikkumaan turvallisesti liikenteessä.  

Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa myös koulumatkan aikana. Linja-auton tai 
taksinkuljettaja on koulukuljetuksen aikana kasvatuksesta vastaava henkilö. Kuljetuksen 
aikana noudatetaan hänen antamiaan ohjeita. Kuljettajalla on oikeus ja velvollisuus puuttua 
kuljetuksen aikana tapahtuvaan häiriköintiin tilanteen vaatimalla tavalla ja ilmoittaa siitä 
tarvittaessa koululle ja päiväkodille. Liikenneturvallisuus on kuljetuksen aikana tärkeintä. 
Autoon noustessa koulureput on otettava pois selästä. Autossa ei saa liikkua paikasta 
toiseen kuljetuksen aikana ja turvavyöt on pidettävä kiinni. Kuljettaja vastaa siitä, että 
oppilaat käyttävät turvavöitä. Kuljettajan on myös itse käytettävä turvayötä ja käyttäydyttävä 
muutenkin esimerkillisen aikuisen tavoin. Taksinkuljettajilla ei ole oikeutta ottaa koulukyytiin 
muita oppilaita kuin ne, jotka opetustoimisto ilmoittaa kuljetukseen eikä myöskään tehdä 
sovitusta poikkeavia kuljetuksia huoltajan tai oppilaan pyynnöstä. Kaikkia oppilaita tulee 
kohdella samojen periaatteiden mukaisesti.  

Oppilaan on oltava sovittuna aikana sovitulla pysäkillä. Koulukuljetuksen ei tarvitse odottaa 
lasta, mikäli hän myöhästyy taksipysäkiltä. Jos lapsi myöhästyy kuljetuksesta, erillistä 
kuljetusta ei järjestetä. Koulutaksin aikataulussa voi olla liukumaa noin viisitoista minuuttia 
myöhempään kuin sovittu aika. Koulutaksi ei saa ohittaa taksipysäkkiä ennen sovittua aikaa, 
elleivät kaikki pysäkiltä kyytiin nousevat oppilaat ole mukana. Myöhästyneen oppilaan 
kuljetus kouluun tai iltapäivällä koulusta on vanhempien vastuulla. Kuljettajalle on hyvä 
ilmoittaa oppilaan terveydentilaan liittyvistä seikoista, jotka saattavat vaikuttaa kuljetuksiin.  

Oppilas voi itse ilmoittaa jäävänsä tilapäisesti pois koulukuljetuksen paluukuljetuksesta vain 
siinä tapauksessa, että hänellä on esittää huoltajan allekirjoittama asiaa koskeva lupa tai 
asiasta on erikseen informoitu koulua. Vastuu kotimatkasta siirtyy tällöin huoltajalle. Jos 
kuljetusoppilas ei koulupäivän päätyttyä nouse koulukuljetukseen vaan poistuu koulun 
alueelta, vastuu kotimatkasta siirtyy huoltajalle.  

Koulutaksissa kuljetetaan vain sellaisia urheiluvälineitä tai muita tavaroita, joita tarvitaan 
koulutyössä tai joiden tuomisesta on muuten erikseen sovittu koulun kanssa. Urheiluvälineet 
tulee kuljetuksen aikana suojata asianmukaisesti (luistimiin teräsuojukset, sukset pussiin tai 
yhteen sidottuna).  
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7.2. Poissaolot  

Huoltajan tulee ilmoittaa kuljettajalle, jos oppilas sairastuu tai ei muuten tarvitse 
koulukyytiä. Pidemmistä tai pysyvistä kuljetusmuutoksista huoltajan tulee ilmoittaa myös 
varhaiskasvatus- ja opetustoimistoon. Tämä ei koske vuoroliikennettä eli linja-autoja. 

 

7.3. Vastuut 

Huoltaja on velvollinen korvaamaan oppilaan kuljetuskalustolle aiheuttaman vahingon. 
Liikennöitsijä ja oppilaan huoltaja sopivat vahinkojen korvaamisesta keskenään. Kunta ei 
korvaa oppilaiden autoille aiheuttamia vahinkoja. 
 

 

8. POIKKEUSTILANTEET 
 

8.1. Tapaturma  

Maskun kunta on vakuuttanut kaikki oppilaat koulussa tai koulumatkan aikana tapahtuvan 
tapaturman varalta. Liikennöitsijän liikennevakuutus korvaa vahingot, jotka ovat 
liikennöitsijän vastuulla. Tapaturmavakuutus koskee varsinaista kouluaikaa ja koulumatkaa 
välittömästi koulun ja kodin välillä sekä vuosittaiseen työsuunnitelmaan merkittyjä 
opintoretkiä. Lyhytkin poikkeaminen koulumatkareitiltä katkaisee vakuutuksen. Vakuutus 
korvaa tapaturman aiheuttamat hoitokulut, mutta ei esinevahinkoja. Mikäli sattuu vakava 
liikenneonnettomuus, jossa tapahtuu henkilövahinkoja, vastaa poliisi tilanteen hallinnasta ja 
tiedottamisesta. Lievemmissä onnettomuuksissa liikennöitsijä on velvollinen tiedottamaan 
huoltajille tapahtuneesta. 

 

8.2. Kuljetus on myöhässä tai ei saavu paikalle 

Erityisistä syistä voi joskus käydä niin, ettei linja-auto tai taksi pääse kulkemaan aikataulun 
mukaisesti. Mikäli viivästys johtuu ajokaluston rikkoontumisesta, on liikennöitsijä velvollinen 
järjestämään korvaavan kuljetuksen. Huonojen keliolosuhteiden, työtaistelun tms. 
aiheuttamien poikkeustilanteiden sattuessa ei kunta vastaa erillisistä kuljetuksista. Näissä 
tapauksissa päätös oppilaan kouluun lähettämisestä on huoltajan vastuulla. Kuljettajalla on 
oikeus tehdä tilannekohtaiseen harkintaan perustuva päätös muuttaa koulukuljetusreittiä tai 
oppilaan nouto- tai jättöpaikkaa tilapäisesti liikenneturvallisuussyistä johtuen. Näistä tulee 
aina tiedottaa opetustoimistoa. 
 

8.3. Kuljetuksen laatu 

Kuljetuksiin liittyvä mahdollinen palaute osoitetaan sähköpostilla opetustoimistoon. Jos on 
kyseessä yksittäistä oppilasta koskeva poikkeuksellinen tapahtuma tai jatkuva laiminlyönti, 
on syytä yksilöidä oppilas, tapahtuma-aika/ajat ja valituksen aihe. Mikäli kuljetuksessa 
tapahtuu vakavia rikkomuksia, kuten liikennelainsäädännön rikkomista, tulee asianosaisten 
ottaa suoraan yhteyttä poliisiin, mutta asiasta on hyvä informoida myös varhaiskasvatus- ja 
opetustoimistoa. 
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9. TOISEN ASTEEN KOULUTUKSEN KULJETUKSET 
 

Maskun kunta ei järjestä koulukuljetuksia toisen asteen koulutuksen opiskelijoille. Toisen 
asteen opiskelijan on mahdollista saada tietyin edellytyksin koulumatkatukea Kelalta. Tämä 
koskee myös tilanteita, joissa oppilas tarvitsee kuljetusta loukkaantumisen takia. 

 

 

10. YHTEYSTIEDOT 
 

Opetustoimisto: Kirsi Sjöholm puh. 044 7388 380  
Sivistysjohtaja: Pekka Karenmaa puh. 044 7388 301 
Esiopetus: varhaiskasvatusjohtaja Hanna Rousku puh. 044 7388 355 
 
Koulujen yhteystiedot: 

 
Askaisten koulu 
Anna-Kaisa Saarinen 
Rehtori 
Puh. 0400 850 266 
Joanna Välimäki 
Koulusihteeri 
Puh. 044 7388 298 
 
Kurittulan koulu 
Harri Mantila 
Rehtori 
Puh. 044 7388 238 

Henna Nieminen 

Koulusihteeri 
Puh. 044 7388 282 (kanslia) 
 
Lemun koulu 
Pasi Läpinen 
Rehtori 
Puh. 044 7388 266 

Joanna Välimäki 
Koulusihteeri 
Puh. 044 7388 298 
 

Seikelän koulu 
Markku Arvola 
Rehtori 
Puh. 040 1354 442 

Joanna Välimäki 
Koulusihteeri 
Puh. 044 7388 298 
 
Tammenahjon koulu 

Miika Huhtinen 

Rehtori 
Puh. 044 7388 357 

Joanna Välimäki 
Koulusihteeri 
Puh. 044 7388 298 
 
Maskun Hemmingin koulu 
Eliisa Hyle-Sjövall 
Rehtori 
Puh. 044 7388 111 
Mari Paasikivi 
Koulusihteeri 
Puh. 044 7388 120 

 

 

sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@masku.fi 

 


